PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
VIGESIMA TERCEIRA PARCELA
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 1
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 23/TF02/2022

Joéo Monlevade, 08 de Marco de 2024

lim2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n°® 02/2022 — Parcela N° 23

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $*. a documentacéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo III;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,
- Declaragéo da realizago da contabilizagdo dos recursos ~ Anexo V.

Atenciosamente,

nicipal de 050 Monlevade
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
15'@ ‘# Rua Palmas, 234, Baa, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
Joip Mo E email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

. OSC PARCEIRA

ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
19.155.282/0001-24
CNPJ
'O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a
‘ criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e mudltipla, com difusdo neuromotora e
OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
para tratamento terapéntico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO | FEVEREIR0/2024
' TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO (X) FOMENTO ( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00
| . PARCELA N° 23
' PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: R$ 15.500,00

DATA DO REPASSE: 05/03/24

b



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
- & Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. Joio Mo E email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral: Possibilitar a realizacéo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e mdltipla, com difusdo neuromotora
e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma vez que se trata de
atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

~ Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas de
coordenacéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de dancga, em atendimento
as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla e suas familias

Prestar servigos de operagéo e supervis@o de telemarketing, com o intuito de

arrecadar receitas por doagdes para a manutencéo das despesas integrais d
entidade;

Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vid
para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;

Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outro
servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistem
de Garantia de Direitos;

Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengdo de recursos financeiros que
véo adequar e equipar o ambiente para o desenvolvimento de propostaj
diversificadas;

Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientacdo aos pais €
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar:

Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual e
ou Mdltipla e orientacdes a familia e monitoras;

ASA AFTIC ula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Y, ot & Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJI N°19.155.282/0001-24

g email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO
;; Qg:gag#\)e NUMERODE | DASAGOES | JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO| e As | PESSOAS | PROGRAMADAS NAO ATENDER A

- ATENDIDAS ATENDIDAS ( )SIM ( )NAO | QUANTIDADE PREVISTA)

( X ) Parcialment
romover a Média total de 50 SIM

restacdo de sessoes/més. .
ervicos de 103 Atendimentoss

isioterapia e S7 Sessoes
onoaudiologia
romover aulade | Média de 30 SIM
anca para os alunos por més.
lunos e usuarios

assistidos da o
PAE
@) Esta meta ndo foi alcangada
Toda devido ao afastamento da
comunidade da funciondria das suas fungdes.
APAE de Jodo Esté sendo providenciado outra
funcionaria para o proximo més
Monlevade
SIM
Média de 130
ligagdes /més

198

‘ealizadas. 3851-
933 - 3851-2831 :
3851-5007

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE (ﬁ’l o) O%AL




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Menlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)38351.3952

Erover 0 servigo Toda SIM
e telefonia e ' comunidade da

. da APAE | APAE de Jodo

Eelefones: 3851- Monlevade.

5007

3851-4933 -
3851-2831

Transportar Média de 15 33 SIM
lunos da APAE alunos e
que necessitam usuarios/dia.
de atendimento
. na sede ou
externamente.
Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV
2482

Transportar Média de 10 NAO sta meta perdeu a finalidade ap6
profissionais dd visitas aos final da pandemia

EPAE para fazer usuariosimés

ntrega da
tividades

escolares - PET

. Placas dos

- veiculos: HNC

- 5578, HLF

T | 6829 e QUV

2482




3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCATAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

DATAS DATAS
~ META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestacéo de Pagamento de profissionais para 24 Meses FEVEREIRO/24
servigos de fisioterapia, fatendimento ao publico alvo na
P‘onoaudlologa ed da en_tldade: . 01/04/22
isioterapia: 22 horas semanais, s
nforme cronograma da OSC.
Fonoaudiolo igao horas 31/03/24
emanais, conforme cronograma
ida QSC.
romover aula de danca paraProfessora de danca: 24 Meses FEVEREIRO/24
's alunos e  usuarios20 horas semanais, conforme
assistidos da APAE. ronograma da OSC 01/04/22
F omplementagéo do salério da &
y ' rofessora de danca 31/03/24
romover a prestacao de agamento de profissional par: 24 Meses A funcionaria foi
ervicos de Coordenacdo de felaboragéo, andlise e execugao d% afastada desta
rojetos nas areas da Salde, projetos, sendo a jornada de 01/04/22 f“,"‘?é"-
ducacio e Assisténcia rabalho de 20 horas semanais) a Esta sendo
Social. forme rama da OSC. 31/03/24 iy
e outra para o
proximo més
romover a prestacéo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses FEVEREIRO/24
servicos de Telemarketing  |horas semanais) e operadora de
para arrecadacéo de fundos telemarketing (30 horas semanais), 01/04/22
para custear as demais fodo de segunda-feira a sexta- | |
despesas da entidade, no eira. 31/03/24
endimento de todas as
4tividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servico de telefonia | Pagamento das contas telefonicas 24 Meses FEVEREIRO/24
e internet da APAE da Instituicdo
Telefones: 3851-5007 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - a
31/03/24
Transportar alunos da APAE Pagamento das despesas de 24 Meses FEVEREIRO/24
que necessitam de combustivel para 3 (trés) veiculos
Pendimento clinico realizado da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. a
Placas dos veiculos: 31/03/24
HNC 5578, HLF 6829 &
QUV 2482

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
R

O ORIGINAL.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim/@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

2482

[ ransportar profissionais da Pagamento das despesas de 24 Meses Esta meta perdeu a
APAE para fazer entrega das | combustivel para 3 (trés) veiculos finalidade apos o
atividades escolares - PET da APAE. 01/04/22 final da pandemia
Placas dos veiculos: HNC a
5578, HLF 6829 e QUV 31/03/24

- MP’ a
. .y.:“‘[:’.‘:a Mun‘c;pa\ doe:)
prefe C.ONFERE com




Vi,

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

PROFESSORA ARTISTICA

DATA/ LOCALIZAGCAO OBSERVAGCOES
FEVEREIRO/2024

Usudrios se alongando
para iniciarmos a aula.

Treinando expressdo
corporal e forga.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FISIOTERAPEUTA

NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZACAO
FEVEREIRO/2024

OBSERVACOES

Treino de marcha na
rampa subindo e
descendo, e treino de
subir e descer escada.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
LR ,a;\f‘& Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
~ Joko email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA
NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
FEVEREIRO/2024

Miniatura de animais para trabalhar
onomatopeias com 0 objetivo de
estimular a linguagem oral.

Fernando
CPF - o
Responsavel p L )
TR
g.%‘i-'x 49
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
"“-%m‘f?'# email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES
FEVEREIRO/2024

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Realizagdo de Servicos de

Telemarketing
Jodo Monlevade, 29 A
Responsavel ’
Prefen. # Municipatl de Jodo Monlevade

Co

o

“RE Cﬁ?’: (0] %Rl L.
ta:

sinatdra/Nome/Matricuia




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA MonGoy, E\Waca

MES Eauinianc |dodl

| OBJETIVO PARA O MES ] l
|_DATA NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
Ol \G G3 35,00
Qo U Ol 1 CO
(#1a) Ll (0P8 3G Q0
g \g Ol LG, CO
o} L3 O 1V} + Q)
CH iA Qd W, CO
Y AL ok [ieTe!
L5 0 Cl C1,QO
1 L al 3,00
09 15 Cd \C, 00
0 Q Ty L0
J1 A Gl L5
13 G0 OO!(T )
’\% \C o]\ Cl.00
g ’i ‘ \ 05 ;'.3 \‘(r)
% [ Ca 18,00
J9 [ord Ql 3 QO
TOTAL: WG 31 319,00

ol



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengcdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.

e Supervisionar pessoal,

Fevereiro/2024

e Supervisionar demanda de produgao;

e Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagbes mensal; )

e Acerto diario com o mensageiro;

e Servigos bancarios diarios;

e Pagamento de fornecedores;

e Atendimento a Gestdo Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de
capitagao de recursos;

e Supervisionar as atividades  de
prestacao de servigos;

e Alimentacdo do programa de captagéo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

e Alimentagcdo do programa de captagéo
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizagdo em
Débito.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yvahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO I1I
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
L’SC PARCEIRA. EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
" 19.155.282/0001-24

NPJ

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizac&o de atendimento integral a
—~ criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
. intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e
BJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
!'0 e saude, uma vez que se trata de atendimento
E(r;tuito, para tratamento terapéutico e
ioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

%ER‘iOBOBE EXECUCAO rEVEREiROIEOM

( ) COLABORACAO (X ) FOMENTO ( )

TIPO DE PARCERIA e
VALOR TOTAL REPASSE RS 372.000,00

g ; PARCELA N° 23
PRESTACAODE CONTAS  VALOR: RS 15.500.00
| DATA DE REPASSE: 05/03/24

il e
Contador da Entidade Préﬁénte da Entidade

N o
Femando Vieira Barbosa RG: MG-10.587.940

CRC-MG 79.875/0-2 CPF 040.424.516-16

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade %
CONFERE Q Rﬁ&\AL. 9




MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

DEMONSTRATIVO DE EXECU(;RO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
PERIODO: 07/02/24 a 11/03/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
R$ 22295 DESPESAS COM
| 07/02124 SALDO ANTERIOR 06/03124 | L-ccoAL (item 3) RS 13.710,97
REPASSEDA DESPESAS COM
05/05/24 | ADMINISTRACAO | R$ 15.500,00 | 11/03/24 | MANUTENCAO RS 579,90
PUBLICA (Item 4)
DESPESAS COM
?E;'gf(ggi)m 06/0324 | MATERIAL DE RS 927,78
. CONSUMO (lItem 5)
DESPESAS COM
' OUTRAS. PRESTADORES. DE
DEVOLUCOES (Item SERVICOS -
8) TERCEIRIZADOS
(Item 7)
' CORRECAO DA s
APLICACAO : 7
TOTAL DE TOTAL DE
05/03/24 RECEFTAS RS 15.722,95 DESREAL RS 15.218,65
F‘ - : & ¥ 11/03/24 | SALDO RS 504,30

* O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira;

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;

e Os rendimentos serédo contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenga entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancario.

W

Contador\da Entidade

Femando i
raBa
O i

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /IM
10.587.940

9.875/0.2

prefeitura Municipal de Jodo MdDjeV:

03

CONFERE

VAL,

424.516-16

NAL.
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a wsuen_ar Pix agrupados

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao. .

53341110418369431
Consultas - Extrato de conta corrente 11/03/2024 10:50:49
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Peododo mMesatual
Langamentos
balaete moworento AG-Ofgem  Lote  Histérico Documento Valor RS Saldo
07/02/2024 0000 00000 000 Salkdo Anterior o00C
05/03/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
05/03 16:53 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/03/2024 0000 00000 27} BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1972 15.500,00 D 000C
06/03/2024 2220 99015 470 Transferéncla enviada 552.220.000.005.257 498,09 D
06/03 14:11 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
06/03/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada $552.220.000.005.257 1.192,76 D
G6/03 14:11 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
06/03/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1550410
(6/03 14:11 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
06/03/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 3.03505D
06/03 09:12 ROSIANE MARIA MARTINS
06/03/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.32266 D
96/03 09:12 MARCIA ELISA DE PAULA
06/03/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 83926 D
06/03 09:12 ALINE APARECIDA GOMES
06/03/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 3550540
06/03 09:12 JOSEFINA BARROS FUMIAN
06/0372024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.601 1.72200D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
06/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 30.602 927,78 D
&S COMBUSTIVEIS LTDA
06/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 1463855C 000C
11/03/2024 2220 02220 363 Pagto conta telefone 31.101 579,80 D
VALENET
11/03/2024 0000 00000 S99SALDO §7990 D
nvest. Resgate Autom. 1.14309C
Saldo 563,19C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automdtico 1.144,31
Transagéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
SU—
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
_MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.
Eletronicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
PAGAMENTOS
MES REMUNE | DATA DA
COMPETENCIA | RACAO TRANSF
1) Aline Aparecida Gomes | Professora de
Carvalho Danga FEVEREIRO/27 839,26 06/03/24
— 2) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta
Vieira Souza FEVEREIRO/27 1.722,00 06/03/24
3) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta
Vieira Souza FERIAS 1.550.41 06/03/24
4) Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa
Silva FEVEREIRO/27 3.550,54 06/03/24
5) Marcia Elisa de Paula Operadora
Silva Telemarkintg | FEVEREIRO/27 1.322,66 06/03/24
6) Rosiane Maria Martins Supervisora
‘ Telemarketing | FEVEREIRO/27 3.035,05 06/03/24
7) ENCARGOS FGTS FEVEREIRO/27 1.192.76 06/03/24
8) COPREMON | FEVEREIRO/27 498,29 06/03/24
TOTAL 13.710,97

i i
Contadox da Entidade ﬁe{gm&

‘ Mérci reira Pires Cardoso
Femando Vieira Barbosa Prgsfgfmrtié %%Eg%
i e 40,434 516-16
Monlevade
prefeltura Dgt:‘nlcépal doe ]oalo “ p::_ :




_{ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas » 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 02/2024
Codigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencla Social
Cédigo | Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.323,68
104 INSS 9,00 187,95
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,47
Total Vencimentos Total Descontos
2.323,68 234,42
Valor Liquido 2.089,26
Saldrio Base Saldrio Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.323,68 2.323,68 2.323,68 185,89 1.756,55 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
QG /0% O 4 Al
DATA /A$SINATURA DO FUNCIONARTO

7 4




Firerox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessao...

(G338060908312926022
Transagdes Pendentes 06/03/2024 09:12:59
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 22209
Conta corrente 344230
Valor 839,26
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 09:00:05
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/03/2024 09:12:59
Transacdo efetuada com sucesso.

il Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

of 5 06/03/20724 0012



irefox

https:/fautoawndimemo.bb.com.br/aapj/homeApjx*.bb?tokenS&ssao...

G3311114157435131
Emiss3o de comprovantes - 30 nivel 1103/2024-14:18:33.

06/03/2024 - BANCO DO BRASIL -  ©8:35:09

222002220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 27.171-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/03/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.034.423
VALOR TOTAL 1.250,00

xsswss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-0
SR. DOCUMENTO 552.226.008.927.171
NR.AUTENTICACAO E.AGA.ASD.732.E66.796

Transacéo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

11/03/2024, 14:18



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031 )3851.3952

s
FOLHA DE PONTO
PERIODO: FEVEREIRO/2024

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1 |0t:00 1100 sy

 ; 03 1)

5 1014 11

6 109:09 11228 |/
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8 D3:00 109 W srra0
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14 | QECE4sw0 AECE 990
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[AGSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 02/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 20,00 1.704,35
7 Horas Férias 2,44 781,65
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 289,88
63 Ad. Insalubridade 20,00 188,27
64 Ad. Insalubridade s/ Férias 36,67 88,00
54 Desc. Adto de Férias 0,00 1.065,08
104 INSS 12,00 170,62
105 INSS s/ Férias 9,00 94,45
Total Vencimentos Total Descontos
3.052,15 1.330,15
Valor Liquido 1.722,00
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.556,53 3.052,15 3.052,15 244,16 1.532,41 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

o,

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




irefox

DOC ou TED Eletrdénico
Debitado

Agéncia 22209
Conta corrente

54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A

Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM

Conta corrente (COM  ygg939712

%)

CPF 083.810.296-43

Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento  30.601

Valor 1.722,00

Destinaggo 0

Data transferéncia 06/03/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  B77BA85BD975115A

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 09:11:13

1D648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagéo efetuada com sucesso.

06/03/2024 09:12:59

Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

lmps://autoatendimenm.bb.com.br/aapj/homeApj‘t.bb?tokenS&ssao...

06/03/2024, 09:12



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

‘4« mﬂ“\# Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
"o email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
FOLHA DE PONTO
PERIODO: FEVEREIRO/2024
Contratante: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.1 55.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — S¢rie: 002-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
e Intervalo Intervalo
1
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RECIBO DE FERIAS

FOVE B EVPREGADO. Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza e 2612950 | 1F 0020 - MG
FUNGAO:  Fisioterapeuta geral ol 08/04/2016 | 5%~

PERIODOS
BE AQUISIGAO: Jo  08/04/2022 a 07/04/2023

DE GOZO DAS FERIAS:

de 22/01/2024 a 10/02/2024

BE 773 ABONO PECUNARIO: g 00/00/0000 a 00/00/0000

GATA DE PAGAMENTO DAS FERIAS:  20/01/2024 DIAS DE FERIAS: 20 DIAS DEABONO

PECUNIARIO:

DATA DE RETORNO DAS FERIAS: 12/02/2024

BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO
JUSTIFICADAS: 0

SALARI
OBASE:  2.344,98

Proventos
7  Horas Férias 20,00 1.563,3
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 579,77
64 Ad. Insalubridade s/ Férias 73,33 176,00
OTAL DE
PLJVENgros 2.319,09
Dedugoes
i TOTAL DE
105 INSS s/ Férias 9,00 188,91 Ridis Ng s 188,91
LIQUIDO 2.130,18
VALOR POR Jois mil e cento e trinta reais e dezoito centavos
EXTENSO

Rua Palmas

a importancia de R

, estabelecida a

Recebi de ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO O MONLEVADE - APAE

, 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG

2.130,18

VALOR POR
EXTENSO

dois mil e cento e trinta reais e dezoito centavos

que me € paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, N0 qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo.o presente 'recibﬁ{ dando a empresa plena e legal quitaga

e
vl

Jodo Monlevade . 20/01/2024

OBSERVAGOE

Do direito a férias e da sua duragéo: De acordo com o artigo 130 da C.L.T., a proporgéo ao direito de férias é a seguinte:

§ 1°do Art, 135 da C.L.T.- O empregado ndo podera entrar, em gozo de férias sem que apresente ao empregador sua carteira proffSsionak
seja anotada a respectiva concesséo.

Até 5 faltas - 30 dias corridos 15 a 23 faltas - 18 dias corridos
; - 4 -
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‘irefox https:/lautoatendimento.bb.com.br/aapjlhomeApj4.bb?tokmS&ssao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209

Conta corrente 5257-4

Valor 1.550,41

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 14:03:49

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/03/2024 14:11:14

Transacédo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JDG48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

06/03/2024, 14:11



‘irefox

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G338190754091008012

- Transagdes Pendentes 16401/2024 08:00:01

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4 ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM

g,?,)"“’-“’“’”(“'“ 288939212

cPF 083.810.206-43

Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero-documento 11.901

Valor 2.130,18

Destinagdo )

Data transferéncia  19/01/2024

“C* - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  SE4E131D3B37DA34

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 19/01/2024 07:58:27
6497880 JOSE GERALDO COTA 19/01/2024 08:00:01

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

19/01/2024 07:50
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 02/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Social
Codigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
105 INSS s/ Férias 14,00 ' 15,73
108 IRRF 15,00 108,49
Total Vencimentos Total Descontos
4.,204,55 654,01
Valor Liquido 3.550,54
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
3.484,88 4.204,55 4.204,55 336,35 3.266,22 15,00%

¢
b

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

26 0> R4
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' _ASSINATURA DO FUNCIONARIOQ
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‘irefox hﬂps:l/autoamndimento.bb.can.br/aapj/homeApjtl.bb?tokenswsao.A.

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22208

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome JOSEFINA BARROS FUMIAN
Agéncia 2220-9

Conta corrente 35441-4

Valor 3550,54

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 09:09:34

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/03/2024 09:12:59

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

06/03/2024, 09:12



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapeeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: FEVEREIRO/2024

Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
| CNPJ: 19.1 55.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
CPF: 796.556.536-68
CTPS: 36607 — Série: 0078

Nome: Josefina Barros F. Silva
Cargo: Fonoaudiéloga

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 02/2024
Cédigo  Nome Funcionéario CBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Silva 22315 3 Administrativo - Assistencia
Cddigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
il Horas Normais 30,00 1.433,48
14 Comisstes 20,00 322,95
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 5,00 80,74
104 INSS 9,00 144,16
712 Desc. Empréstimo do Empregador 1,00 306,69
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 28,66
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
1.837,17 514,51
Valor Liquido 1.322,66
Saldrio Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Mé&s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.433,48 1.837,17 1.837,17 146,97 1.693,01 0,00%
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
o~ i IR o ,“». :
“\L/ ‘ ) "(‘(..‘.{ o ’] . U WA S ) .
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-8

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA
Agéncia 22209

Conta corrente 16033-4

Valor 132266

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 09:08:52

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/03/2024 09:12:59

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

s

3 of5 06/03/2024. 09:12



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - Fevereiro/2024

Empregador: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
CPF: 875.819.816-49
CTPS: 40937 — Série 0062/MG

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva
Cargo: Operadora Telemarketing

Dia | Entrada | Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo | Intervalo Py
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas + 234 Reclbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 02/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 23 Admflstratlvo - Assistencia
Codigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais i 30,00 2.323,68
14 Comissoes 24,00 615,60
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 5,00 128,25
1008 Diferenca de Salarial 0,00 192,11
1009 Gratificacdo de funcéo 10,00 232,37
104 INSS 12,00 317,85
108 IRRF 15,00 57,64
1005 Desc. Taxa Adesao Mensal- Coopremon 2,00 46,47
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.492,01 456,96
Valor Liquido 3.035,05
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.323,68 3.492,01 3.492,01 279,36 2.927,21 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prerml‘ a M‘m

|cmd‘ de




Firefox https://autoat&ndimmto.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenS&ssao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS
Agéncia 22209

Conta corrente 15884-4

Valor 3.035,05

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 09:07:11

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/03/2024 09:12:59

Transagédo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Tl 1%
e 1 1030 Mon\evade'
AL.

Pre:luit;;( a Municipal de 30R
CcO

NFERE ) 32 )
\ ) o .

06/03/2024, 09:12



SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001 -24
email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - Fevereiro/2024

Empregador: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12
Cargo: Supervisora Telemarketing CTPS: 63520 — Série 0100/MG
Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo S 1 gy
; B3y [ {2205 W) K02 {
] b ! \
5 0226 | {204 ' 17 C
6 ln 42000 1420284 [ 430p | ,
7l 203 1309 | 0S| :
8 [03. 0 1205 [132% 10
9 \ ! {3 :
15 |02 23 205 G !
16 ' \ | \
19 |20 N 3\
20 0724|120 27 42\05 ; i
21 |[opdE 1203 Yo ko MM » 41v
22 Oﬂﬁs AN0S 32 \
pas \ A | [
26 : 2 \.L
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0 5 A
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29 [l (1205 A2+ B 5

B AT

Municipal de )oao Monlevade
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Eaeg!é‘ 2% 2

1 fome/Matricuts
sinaturd/Mo
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MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MGT79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagao para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de FEVEREIRO/2024, das seguintes

obrigagdes:
ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.

' Aline Aparecida G. Carvalho 06/03/24 | 185,89 185,89
Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 06/03/24 | 244,16 244 16
Josefina Barros Fumian Silva | 06/03/24 | 336,35 336,35

' Marcia Elisa de Paula Silva 06/03/24 | 146,97 146,97
Rosiane Maria Martins 06/03/24 | 279,39 | 279,39
TOTAL 1.192,76 | 1.192,76

CONTRIBUIGAO/EMPRESTIMO COPREMON

" G-10.587.940
6%’%'%?{).424516—16

prefeitura Munt
CONFERE

3 cipal de lodo Momevade‘

e

/ orme/Matricutd

FUNCIONARIO DIA MENSALI | EMPRES CLUBE TOTAL
PAG. DADE TIMO | VANTAGEM

Aline Aparecida G. | 06/03/24 46,27 46,27
- Carvalho
Marcia Elisa de Paula 06/03/24 28,66 306,69 370,35
Silva

Rosiane Maria Martins | 06/03/24 | 46,47 35,00 81,47
TOTAL B 121,40 306,69 70,00 498,09

v

Fernando

ieira Barbosa

Contador
CRC —79.875

Fernando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

!patur
v

N




Firefox

Transacgdes Pendentes

hitps://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G334061406480811021
06/03/2024 14:11:14

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 22209

Conta corrente 548200

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 1.192,76

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 14:02:29

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transacdo efetuada com sucesso.

06/03/2024 14:11:14

' Transacfo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

™
Mon&evade
ipal de Jodo
P\'EfEigg: Murgcc%az 3 %m NAL. @
o, 13102 — c
INNF Matric
Apsnatu(@/
1 ~£1 ON&/02/727004 14-11
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 22209

Conta corrente 5257-4

Valor 498,09

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 14:02:56
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/03/2024 14:11:14

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por. JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

06/03/2024, 14:



MONLEVADE

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
; ' COMPROVANTES DAS DESPESAS B AR SEETE)
FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. N° DATA I~)A VALOR DATA DA
ITEM [ hoR DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Valenet | jnternet Conta 22701707 | 20/02/24 579,90| 11/03/24
p 2)

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO

579,90
Contador da Entidade Ttsidente daEntidade
Femando B:IO- v Pires Cardoso
7 a Ferretra Pires Car
CRC‘MG 1 Presidente - APAE/JM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16
Prefeitura Municipai d
CONFERE 32?:1 el%m'ff"’a"e
ta: ‘iﬁ(
10) 2
natya/Nome atricula

AN




——

VACNET

BAU
J0AD MONLEVADE

Cadigo cliente:

CNPY: 05.684.180/0001-91

Rua Agua Santa. 450 — Subsl. Sals 01,
Cenlro, Itabira <G, CEP 35800.009

MG

281843

Contrato: 254.313
Nosso numero: 22701707-1

35930-468

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
(> VALENET INTERNET 419,90
O 21/01/2024 a 20/02/2024
RUA PALMAS, 234. CASA APAE
1P PUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAO DE IP VALIDO 2
DINAMICO - MICROEMPRESA 0,00
LOC. WIFI ADICIONAL 84225 - WIFI TOTAL P - MICROEMPRESA 20,00
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFl TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00
15/02/2024 a 14/03/2024 (periodo proporcional
de 29 dias)
RUA PALMAS, 234. CASA APAE
iy 1000MB 359,90
DESCONTO MENSALIDADE -13,90
PACOTE PREMIUM 13,90
VALENET FIXO 160,00
15/01/2024 a 14/02/2024
RUA PALMAS, 234. CASA APAE
CHAMADAS 0800 0,00
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00
21/01/2024 a 20/02/2024
RUA PALMAS, 234, CASA APAE
ASSINATURA (31) 3850-2483. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE 2
ASSINATURA (31) 3851-2831. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE g
ASSINATURA (31) 3851-3952. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE z
ASSINATURA (31) 3851-4933. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE .
[\TOTAL A PAGAR RS 579,90

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras ¢ invdli

pagamento de “dgua, luz e telefone™ ou convénio.

o TR

o0 MGK Jevade

Q&lﬁm—

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 10AO
MONLEVADE - APAE

Rua Palmasg, 234 ESCOLA

Pl

=

Minha Valenet ¢ para facilitar o
gerenciamento e acompanhar 0 seu
plano de internet, possibilitando
consultar 0s dados do plano e da
fatura, a hora que quiser.

VENCIMENTO
15/03/2024
Emissdo: 20/02/2024 VALOR TOTAL
Fatura: 22.701.707

RS 579,90

App Minha
Valenet

para este QR Code @
Baixe 0 App Minha Valenet.

TURBINE SEUPLANO [
COM WI-FI MESH
+ Estabilidade é

A

seu e-mail e sempre

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em déhito automético.
Boleto contém valor ional de dias de

o valor esteja diferente do contrato, observe os periodos
indicados para compreender o motivo.

Caso

' ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

2543130

VALOR A PAGAR
R$ 579,90

{ Pague sua conta nos bancos conveniados 3 seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]

84660000005-9 79900469202-3 40315000227-3 01707254313-9

Il



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA ASS0CIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAO MONLEVADE - APAE
35900-009 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA
izt CNP}: 05.684.180/0001-91 AU, JOAQ MONIEVADE - MG, CEP: 35930-468
T LE: 3172455110095 CPE/CNP): 19.155.282/0001-24
~—" 1.E: ISENTO
VAGGENET
Data de Emiss3o: 04/03/2024 Municipio da Prestacio do Servigo Itabira/MG
Fatura/Contrato: 22701707/254313 N® da Nota: - 202400006970548
Exigibilidade 1SS: Exigivel Cédigo Verificador: 098254262

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE  DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90
{mm —}fmmsm ) IRRF 1! csuneencio ‘f-s }[’mwmm

0,00 { 0,00 { 000 | oo ka [| 1%

ALIQUOTA ISSQN VALOR DO 1SSQN [ BASECALCULOISSONRETIOO || WALOR DO 1SSQN RETIDO }{ VALOR TOTAL DO 15508 | vALOR DEDUCAO/DESCONTOS

000 oa2 |{ o0 lom | oa i} 000
{ Cédigo do Servico
{oi.or&monetémiuoemlnforméﬁm, mw,mwemamampmemnmam

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
13,90 13,90
~informacdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006976001 | Série: A | Emitido em: 04/03/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO MONLEVADE - APAE
35900-009 ITABIRA / MG Rua Paimas, 234 ESCOLA
CNPJ: 05.684.180/0001-91 BAU, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
L.E: 3172455110095 CPF/CNPY: 19,155,282 /0001-24
LESENTO
VAGGNET
Data de Emissdo: 04/03/2024 Fatura/Contrato: 22701707/254313
NedaNota: 000004325 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE ~ DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS ALIQICMS  VALOR ICMS
Servigo comunicacio fultimidia 1000M8 1,00 000 346,00 346,00 1. 62,28
Assinatiirs Telefbnica s ‘3&3::”“’: mz‘:"'"“""“““ 1,00 000 4000 4000 18 720
Assinatura Telefonica Wﬂiﬂmﬁ ‘“mm“p*(m“‘ 100 000 2000 40,00 18 720
Assinatura Telefanica F T~ “ﬁﬁm ““’“‘;‘:‘ FEE Ml Dos 1,00 000 40,00 40,00 18 7.20
Assinatura Telefonica Ws . m&ﬁml . Aeaiciacn lAueDe PR Aipe Do 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7,20

g Reservado ao Fisco: cd35d8becabeSbdCacs3fe795d4ca247 }

i

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
506,00 91,08
.tformagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizacdo n229/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO V PARTE 1- [TEM 23

o berrE el
S\d\&?:e Q. '\91 q,A 49
\ A AL R >4




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

— CNPJ: 05.684.180/0001-91

|LE: 3172455110095

S
VAGENET B A o s

NedaNota: 003560573

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas, 234 ESCOLA

BAU, J0AC MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
CPF/CNPL: 19.155.282/0001-24

LE! ISENTO

Fatura/Contrato: 22701707/254313

NOTA DE DEBITO
SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
Locagdo Eqtos. Inform,/Telecom Ip Pablico Dindmico 731 - Locacao De Ip Valido Dinamico - Microempresa 1,00 0,00
Locacdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84225 - WAfi Tota! Pj - Microempresa 1,00 0,00
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84226 - Wifi Total Pj - Microempresa 1,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
60,00
Informagdes Adicionais

| - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.
Il - Ndo incidéncia de ISSQN conforme lista de servigos anexa a lei complementar 116/2003.




*—/

T
VAG=NET

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO ;

MONLEVADE - APAE

Fatura: 22.701.707

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM

3138502483

3138512831

3138513952

3138514933

ORIGEM

3138502483

3138512831

3138513952

3138514933

DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO
18/01/2024 992746453

Chamadas Rede Mével 19/01/2024 992877844
{Local/VC1) 09/02/2024 989437480
Duragdo Total

15/01/2024 996221590

15/01/2024 986093110

15/01/2024 985611019

15/01/2024 993768894

18/01/2024 991543072

19/01/2024 991543072

Chamadas Rede Mével 15/01/2024 991543072
fLocal/vC1) 25/01/2024 998429012
25/01/2024 987811732

05/02/2024 996962775

05/02/2024 998429012

05/02/2024 996962775

06/02/2024 988952523

Duragdo Total

18/01/2024 994614526

mm:mré"e' 08/02/2024 973211050
Duragio Total

19/01/2024 997077540

24/01/2024 999247322

Chamadas Rede Mével 06/02/2024 997077540
fLocal/NC1) 07/02/2024 999539383
08/02/2024 999247322

Duragiio Total

HORA INICIO  DURACAO

09:51:13
09:42:51
11:54:12
00:05:30
09:35:52
10:18:14
10:23:57
15:35:05
15:40:58
10:36:20
11:14:11
12:02:01
13:00:14
10:33:23
10:48:29
13:56:20
15:14:24
00:17:18
15:45:56
10:37:21
00:04:30
10:47:56
09:25:03
11:48:59
09:20:25
10:13:14
00:04:24

00:02:18
00:01:42
00:01:30
Subtotal
00:00:30
00:00:30
00:01:36
00:02:06
00:01:36
00:00:30
00:00:30
00:02:54
00:03:06
00:00:30
00:01:00
00:00:30
00:02:00
Subtotal
00:02:54
00:01:36
Subtotal
00:00:30
00:00:30
00:01:12
00:00:30
00:01:42
Subtotal

VALOR (R$)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

5334111007627699017

Transagdes Pendentes 11/03/2024 10:11:30

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/03/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 1e.11.30
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84660000005-9  79900469202-3
40315000227-3  01707254313-9

bata do pagamento 11/03/2024

valor Total 579,90

DOCUMENTO: 931101
AUTENTICACAO SISBB:
D.EOC.87F.AAO.B14.229

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 11/03/2024 10:10:16
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 11/03/2024 10:11:30

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

— .ﬂ_wmm';evade y
i\Fe l a e
Preiei(t:‘b’ :‘ ML,;‘.‘EC&%M 0 OnglNAL- $
w2 22102/

)

P 11/03/2024 10-11



MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDU’CACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

— [COMPROVANTES DAS |COMPROVANTE
gl}s)gSmm“ACA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM |[FORNECEDOR | /o 1 1o DOC DATADA DATA DA
| ADQUIRIDOS  |FISCA |N° EMIsS?0 | VALOR |TRANSF.
i, FISCAL ELET.
. Posto GS Oleo Disel e
1) |Combustivel Gasolina NF 12975 |02/03/24 | 92778 | 06/03/24
2)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 927,78
Contado\\d(a Entidade W Presidente da Entidade
e e
resiaente -
CRC-MG 79.875/0-2 RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16
e s
o P TiN
T A Y
"‘é%.m@*%'mmﬁ"“
cer o




Banco ltat S.A. I 341-7 I Recibo do Pagador Banco itad S.A. 341-7 | Recibo de Entrega

Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quantidade Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidro Espécie Cuantidade
07/03/2024 3059/34501-1 R$ + 0710312024 3059/34501-1 R$
(=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimente (+) Juros/ Mutta ! (=) Valor Documento | Nosso Numaro

927,78 927,78 109/00005696-5
(=) Valor Cobrada Nosso Nomero N* do Documenic ' Pagador:

109/00005696-5 12975 ! APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282

Pagador: ‘ Assinatura Data de Enrega
APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Baneficidrio

GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.500.472/0001-42 3
AV GETULIO VARGAS - 2807 - BELMONTE - 35 830-293 - JOAO MONLEVADE - MG . 1

Autenlicagio Mecinica :
9 Bancoltai SA | ~341=7-|~34191.09008 00569:653058 93450.110007 1 9648000009278 "
e T Vo
ATE O VCTO., PAGUE i’REFERENCIALHENTE NO ITAU 07/03I 2024
Beneficiario Agbncia/Codigo do Beneficiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ; 16.599,472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécia Doc, Acsita Data de Processamento Nosso Numero
02/03/2024 12975 | DM N 02/03/2024 109/00005696-5
N' da Conta / Respons. Caneira Espécie Quantidade Valor (=} Valor do Documento
109 RS 927,78
Instruces: | des de i do i Qualguer divida sobre este boleto, contate o beneficiario. () Descanto / Abatimento

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,93/ DIA)

() Outras Dadugdes
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000

(+) Juros / Muila

{+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG

pagador APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPF/CNPJ: 19.155.282/0001 -24

PAGADOR / AVALISTA Codigo de baixa

anica - Ficha de C

12l —

Tt e

e il

o MOz
= S 1y



DAN FE CONTROLE DO FISCO 2 "
- DOCUMENTO AUXILIAR DA 1
e NOTA FISCAL ELETRONICA |
ﬁéiongana 0- ENTRADA :
1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.012.975 3124 0316 5994 7200 01,,42 5500 2000 0129 7510 0184 1434
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIE 2 i) g
CEP 35.930-293 - JOAQ MONLEVADE - MG Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
Fone (031) 3851-2055 Pagina 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAD
VENDA COM ECF
INSCRICAD ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
L0(}20035460052 16.599.472/0001-42 131245843751162 02/03/2024 09:13:38
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF: DATA DE EMISSAO
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 02/03/2024
ENDERECO: BAIRROOISTRITO CE> DATA DE SAIDA / ENTRADA
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 02/03/2024
MUNICIPIO: FONEFAX: UF INSCRICAD ESTADUAL: HORA DE SalDA
JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO
FATURA '
DOCUMENTO: VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO. VALOR LIGUIDO: DATA VENCIMENTO:
214626 927,78 0,00 927,78 07/03/2024
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS: VALOR DO 1ICMS: BASE DE CAL‘CULD 00 ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 927,78
VALOR DO FRETE: VALCR DO SEGURC: DESCONTO: QUT. DESP. ACESSORIAS. VALOR DO Pt VALOR TOTAL DA NOTA®
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927,78
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA: CODIGO ANTY: PLACA DO VEICULO. UF: CNPJICPF:
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO: uF INSCRIGAD ESTADUAL:
QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERAGAO: PESC BRUTO: PESO LIQUIDO.
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
rCGD PROD. COD. ANP DESCRICAG DO PRODUTOMSERVIGO V. TRIBUTOS COD. NCM csT | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIC V. TOTAL BC ICMS V. ICMS ALIQ. 108
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 81,13 { 27101259 061 {5929] L 42,46 579 245,84 0.00 0,00 0.00
gBCMonoRet: 42.4600 adRemICMSRet: RS 1,3721 vICMSMonolfet: RY 58,24
5 820101034 | OLEO DIESEL B S10 151.19 | 27101921 | 061 |5929) L 86,441 5,99 517,78 0,00 0,00 0,00
qBCMonoRet: 86.4410 adRemICMSRet: RS 1,0635 viCMSMonoffet: RY 91,93
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 54,17 | 27101259 061 §5929| L 28,851 5,69 164,16 0,00 0,00 0,00
gBCMonoRet: 28.8510 adRemiCMSRet: RS 1,3721 viCMSMonoffet: RY 39,59
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Placa: HNCS578
Placa: QUV2482
REFERENTE NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 21/02/2024, NOMERO: 397044 EMITIDA EM 26/02/2024, NUMERO: ¢
398150, EMIT) *
DA EM 28/02/2024, NUMERO: 388683,
IcMS sabre iveis cobrado anterk Convénio ICMS 199/2022.
ICMS a ser racolhido e repassado nos termos do Capilulo V do Convénio ICMS n® 15/23.
Tributos aproximados: RS 92.13 (9.93%) Federal, RS 184.36 (20.95%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG 24FA70
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 927.78
\ R -

D tido por Linx - y PRO - 3.3.1.144 - www.linx.com.brfautosyslem il

PRI




Firefox

P

1 af1l

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G332061409494123015
Transagdes Pendentes 06/03/2024 14:15:04
Pagamento de titulos com débito em conta corrente
96/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:15:04
222002220 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080056965305893450110007196480000092778
BENEFICIARIO:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
HOME FANTASIA:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24
NR. DOCUMENTO 30.602
DATA DE VENCIMENTO @7/e3/2024
DATA DO PAGAMENTO 06/093/2024
VALOR DO DOCUMENTO 927,78
VALOR COBRADO 927,78
NR.AUTENTICACAD E.8D5.39A.C0A.935.01A
Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
9800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 @ess
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/03/2024 14:13:57
6497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 14:15:04

Transac¢do efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

P

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE CO 85“ NAL.
ta:g?il__J
2

e/Matricula
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GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - L.E. 0020036460052
' 'AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Llnx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 42.46L x 5,79

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 31.96 (13.00%) / Estadual R$ 49.17
(20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n°® 15/23.
Frentista.: ALMIR ROBERTO DA SILVA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:
i ISENTO|Veic: KOMBI / Cidade...: JOAO MONLEVADE /
MG]|||Ass: |
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 vEncini: 1197481.120 vEncFin:
1197523.580
Niamero: 397044 - Série: 1 - Emissao: 21/02/2024 15:56:38
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https://portaisped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0216 5394 7200 0142 6500 1000 3970 4410 0430 7215

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131242031245009 21/02/2024 15:56:00

VL. Total (R$)
245,84

245.84
VALOR (R$)
24584

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.144 - www.linx.com.br/autosystem

Prefeitura Municipal de Joado Monjevade

i CO;:I (o} gm VAL.
CONFES:S :

sinatura/Nome/Matricuia

N2

Linx




GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - LE. 0020036460052
' AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Néo permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGCAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 OLEO DIESEL B S10 Bico 011 86,441L x 5,99

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal RS 38.83 (7.50%) / Estadual R$ 112.36
{21.70%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente
conforme Convénio ICMS 199/2022.
Frentista.: MATEUS FUSCALDI FERREIRA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: QUV2482 IE:
£ A ISENTO|Veic: DUCATO / Cidade.... JOAO MONLEVADE /

MGI||Ass: |
nBico: 011 nBomba: 3 nTanque: vEncini: 65.128 VEncFin:

Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0216 5994 7200 0142 6500 1000 3981 6010 0431 8695

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131242070985704 26/02/2024 07:42:24

VL. Total (RS$)
517,78

517.78
VALOR (R$)
517.78

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.144 - www.linx.com.br/autosystem

Linx




GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - .E. 0020036460052
£ 'AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Llnx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
BDocumento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 28,851L x 5,69

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Faderal RS 21.34 (13.00%) / Estaduat RS 32.83

(20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470

IEMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n® 15/23.
Frentista.. CLEYSON BRUNO RITA|Cliente.: 203 - APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:

18.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:

= ISENTO|Veic: KOMBI / Cidade...: JOAO MONLEVADE /

MGll|Ass: e T“'TEE‘SJ
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: vEncini: 1201460.598 vEncFin;

1201489.449

Numero: 398683 - Série: 1 - Emissio: 28/02/2024 08:22:44
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
hitps://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0216 5994 7200 0142 6500 1000 3986 8310 0432 3925

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131242090518284 28/02/2024 08:22:56

VL. Total (R$)

164,16

164.16

VALOR (R$)

164.16

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.144 - www.linx.com.br/autosystem

'M-‘AM.‘MW—'P‘“'-'M
b piciei.ra Municipal de jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

te: &/&5____

&
Nome/Matricuia

Linx




g S ) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
_f,%;n';r j, Rua Palmas, 234, Ball, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
- Telefone: (031)3851.3952

o P

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2024
MES: FEVEREIRO 2024

USUARIOS BAIRRO
Adriano Silva Fagundes Nova Cachoeirinha
Alana Sofia Oliveira Souza Loanda
Alice Gabriela Rosario

' Anna Helena Amorim Fernandes Santo Hipdlito

Andreza Gondin José El6i
Anthony Efraim Cruzeiro Celeste
 Arthur Profeta Loanda

Carlos Eduardo Assis Cruzeiro Celeste
Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira José ElGi

Isaias Pontes Braga Industrial

' Jodo Lucas Mendes Leandro Serra

' Jodo Miguel de Souza Horta José Eloi

Jhully Vitéria Siqueira Ramos Novo Cruzeiro
‘Jhonatan Emanuel Siqueira Novo Cruzeiro
Julia Vitdria de Freitas Paixao Laranjeiras
Laura Efigénia Couto Romao Loanda

 Miguel Luiz Marques de Souza Cruzeiro Celeste
Najara Souza de Oliveira Nova Esperanca
Samara Vitéria Santos Silva José de Alencar
‘Sophia Gongalves Santos Oliveira Planaito

Selena Piere Teresopolis
;Tatiana Souza de Oliveira Nova Esperanca

. Thomaz Profeta Loanda




ASSDCIAC‘O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
cAot Rua Palmas, 234, Bad, Jo30 Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24

¥ Telefone: (031)3851.3952
nas, 2:

il: apa

USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2024

MES: FEVEREIRO 2024

USUARIOS BAIRRO
 Adair Cota Barcelos Lourdes
Cléa Aparecida de Souza Palmares
Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
" Gemilson Wagner Alves Industrial
indila Vitéria Silva Metalurgico
Mbnica Souza Miranda Lourdes
iSamuel Felipe Caetano dos S. Santana Cidade Nova
Vinicius Oliveira Maia Serra

Wellington Luiz Silva Peixoto Nova Esperanga




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACA() ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJIN°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim(@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ENCARGOS

S
i "

- . B Mor le\lade
. ML ’tok de Joa0
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I' E ' S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/03/2024 - 13:38:36

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DF SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 ' 1 43.772,22 18 8
_08—C(JD RECOLHIMENTO 094D RECOLHIMENTO 10-|NSCRICAOIT PO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 02/2024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.501,77 | 0,00 3.501,77

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

| 858000000356 017701792404 307686050815 915528200017 | AUTENTICAGCAO MECANICA

' 4 . aaas 5 %o Mo levade
RF - A DE RE! ENT FGT: Prefeitura Municipal de Jodo Mon!
I' E I S iy PRRIRTEE P e cle QRIGNAL
GERADA EM 01/03/2024 - 13:38:36 / 03

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO /7 /3453
GFIP - SEFIP  8.40 sinatura/Nome/Matricula

C
01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
_LASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831

U3-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO TDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 43.772,22 18 8
08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 19.155.282/0001-24 02/2024 07/03/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.501.77 0,00 3.501,77

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

| 858000000356 017701792404 307686050815 915528200017 | AUTENTICACAO MECAN




Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G338061605019173013
Transagdes Pendentes 06/03/2024 16:10:05

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/03/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.10.07
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: JOSE GERALDO COTTA

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000035-6 ©1770179240-4
30768605081-5 91552820001-7
Data do pagamento 06/03/2024
CNPJ/CEL/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 02/2024
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/03/2024
VALOR DEPOSITO 3.501,77
valor Total 3.501,77
Pagamento agendado.
Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada apdés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/03/2024 16:06:45
J6497880 JOSE GERALDO COTA 06/03/2024 16:10:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacgdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

//f‘)

2 ' 06/03/2024 16:10



¥ Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ
19.155.282/0001 -24] (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nimero do Documento r ssta doctmento até
( FevereiroIZOZIJ [ 20/03/2024 ( 07.16.24071.9223364 9]

S 20/03/2024

rvagoes

N° Recibo Declaragao: 50000213589401 Vikie Teadlihs Bocsmdiio

4 4.062,77

Composicdo do Documento de Arrecadacao

Coédigo Denominagio Principal Muita Juros Total
1682 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.681,90 3,681,90
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
~7.0561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 380, 87 380, 87
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PATS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

Totais 4.062,77 4.062,77

!

ﬂégf{ D'

0% ae®

w SRy
AL a0 N

ng)F \

k SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 11/03/2024 11:32:09/

858900000409 627703852400 800716240719 92233649567 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

[ 85890000040 9 | [62770385240 0 | [ 80071624071 9 | [ 92233649567 4 ] CNP: 19.155.282/0001-24

JE OO R R O Ndmero: 07.16.24071.9223364-9
: ' I e Pagar até: 20/03/2024
o I I 1 [ Valor: 4.062,77




Firefox

Transagbes Pendentes

Inttps: /fautoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G337111400669179012
14032024 14:03:48.

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/03/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.03.49
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: JOSE GERALDO COTTA

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC €01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000040-9  62770385240-0
80071624071-9  92233649567-4

Data do pagamento 11/03/2024

Numero do Documento 07.16.24071.9223364-9

valor Total 4.062,77

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO
J6497880 JOSE GERALDO COTA

Transacdo efetuada com sucesso.

11/03/2024 14:02:33
11/03/2024 14:03:49

Transacdo efetuada com sucesso por: J6487880 JOSE GERALDO COTA.

11103/2024. 14:03



COPREMON

Nesta

PAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bat — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail;joaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 22 de Janeiro de 2024.

Para conhecimento, segue relacdo dos funcionarios associados com o0s respectivos salérios do més de
Fevereiro/024 e valores a serem descontados:

Fevereiro | 2024
DESCONTO DO
- CLUBE DE
MATRICULA/ NOME SALARIO TAXADE | EMPRESTIMO | VANTAGENS
CONTRATO RS ADESAO - 2% ‘ PARCELAS R$
N° RS R$
di Edméia Crispim
105736 Fernandes 1.574,16 31,48 07x16 — 399,89
Marcia Elisa de Paula
*110165 Silva 1.433,48 28,66 01x07 — 306,69 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 2.914,36 58,28 08x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.323,68 46,47 S 35,00
Aline Aparecida Gomes |
04589 Carvalho 2.323,68 46,47 iR
102638 Kénia Cezar 2.323,68 46,47 R
* 10593 Laudicéia de Souza 2.014,85 i S A
*110160 Gilcilene da Cruz Silva 1.412,00 28,24 01x10 — 508,10
Adrian Fabiano Martins
Frade
* 110099 1.540,77 30,81 01x08 — 340,56
SUB - TOTAL 316,88 2.214,94 70,00
110165- Marcia Elisa de Paula Silva — Gontrato novo
110160 — Gilcilene da Cruz Silva — Contrato novo
140099 — Adrian Fabiano Martins Frade — Contrato novo
410593 — Laudicéia de Souza — Contrato Cancelado — Motivo: Resciséo de Contrato

rOTAL AR RN A RA AR AR R AR AT IR AR R e rrperprreneerrrr e T TTTTT LA VL S T LER LLER DAL LR LR e

2.601,82

Atenciosamente,

Neusa




Firefox

hnps://autoatendimenw.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb‘?tokenSessao...

ki E (3334111041836943013
WA i 5 Transag6es Pendentes 11/03/2024 10:47:12
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 5257-4
Creditado
Nome COPREMON
Agéncia 22208
Conta corrente 17074-7
Valor 2.601,82
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTA 11/03/2024 10:43:00

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 11/03/2024 10:47:12

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

11/03/2024. 10:47



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF soban® 040.424.516-16 , DECLAROQ,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil — Associac&o de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu arquivo 0s
documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n° 02/2022.

Jodo Monlevade, 08 de Margo de 2024.

AT

S—
C\ Presidente da OSC

M;da Ferretra Pires Cardoso

residente - APAE /IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiviL

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de JodZo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizacéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 08 de Margo de 2024.

/.
B Ao
Assinafura do presid&% da OSC

a Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE M
- MG-10.587.
. 040.424.516-16

Wie

Assinatura do coptador e carimbo ou identificag&o

~ernando Vieira Barbosa

CRC-MG 79.875/0-2
Obs: anexar a esta declaracdo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de

Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).

.....

prefeitura Mumapai de } s
CONJ RE C %




04/03/2024, 08:57 ahaut;blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME. rvvisssessrnn : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
2 AT L . ***.512.656-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 04/03/2024 as 08:49:12.
Vélido até: 02/06/2024.

Cédigo de Controle: 843338.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

oRe——————
AR
AN 4

Monlevade
Pr:ai eiuura Municipal de .‘.Q;*;c ¥ ‘:AL
" CONFERE % 0 R

TR

at\ir '[2\,,0;1‘_(.:,’(-1;“‘:;.
about:blank
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JOAO MONLEVADE
' PREFEITURA MUNICIPAL
" Administracio 2021- 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
'ggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagso dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacda das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da

“meiedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipai
112. de D6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

v D 0 ¥ @

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jo#o Monlevade, em 10 de Julho de 2023
—/‘"’7

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Ragistrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

(a3

]

; Gentii Lu reira Bicalho
Assessprfe Governo

Zuz Geraido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concel¢3o ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

_ DADOSEINFORMAGOES DAPARCERIA
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE — APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia Inicial da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 372.000,00 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Reais)

1° Termo Aditivo: Acréscimo do valor de R$ 6.000,00 ( Seis mil reais)

2° Termo Aditivo: Vigéncia até 31/12/2024, acréscimo de R$ 164.500,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil e Quinhentos reis)
Valor Global: R$ 542.500,00

Prestacdo de contas - 232 parcela - referente a fevereiro/2024 - R$ 15.500,00.

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagso de atendimento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e muiltipla, com
OBJETO DA PARCERIA difus&o neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e satde, uma
vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO !

DESCRITAS NESTE Fevereiro/2024

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS Os objetivos/metas descritas foram realizadas parcialmente por motivo de desligamento
AGOES DA PARCERIA da Coordenadora de Projetos.
"RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas parcialmente no periodo em

analise. A OSC recebeu orientagées para execucao total do objeto, esclarecimentos
METAS DA PARCERIA E sobre documentagéo para composi¢éo do processo de prestacdo de contas e também,

EFEITO SANEADOR DO orientacbes para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
ONITORAMENTO 13.019/2014

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:

®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
TRANSPARENCIA E ®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.htmi
CONTROLE ®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

®  https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

S el / ()




5 JOAO MONLEVADE
e
[l PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

) Foram ministradas aulas de danca para 49 alunos, 103 atendimentos de fonoaudiologia e
ANALISE QUANTITATIVA fisioterapia. E realizados 198 contatos telefénicos pelo Telemarketing para angariar
doagdes no més de fevereiro/2024.

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através

< da oferta de servigos realizados por profissionais qualificados, proporcionando incluséo
ANALISE QUALITATIVA social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia intelectual e mdiltipla, com difusdo
neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e satde.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social ( X ) Saude
FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.
CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Saude é o érgéo responsavel pelo monitoramento das acdes e

pelo controle do impacto social desta parceria.

P Conclui-se que a APAE executou parcialmente as agdes descritas no plano de trabalho,
CONCLUSAO no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 03 de abril de 2024.

Lt
lamar Martins
etor de Paycerias - MROSC.

Jo&o Monlevade, 03 de abril de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]ISIM [ ]NAO
. Ressalvas: Desligamento da Coordenadora de Projetos, ocasionando o ndo cumprimento de uma das metas.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagéo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados & execugéo do objeto previsto no termo de colaboragédo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidéria ou subsidiéria da administragéo publica a inadimpléncia da
organizagdo da sociedade civil em relagéo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria

ou os danos decorrentes de restricao a sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015)

e S A

|
VaenderRessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Siiva  Priscila das Gracas da Silva  José SitVério do;nz:

Membro da Comisséo Membro da Comissado Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da C:

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,
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JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacdo de contas
da 23° parcela do Termo de Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de marco de 2022, entre
0 municipio de Jodo Monlevade e a APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela
Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a
aplicagédo da Lei n° 13.019/2014, porém cumpriu parcialmente as metas, por motivo de
desligamento da Coordenadora de Projetos da APAE. A OSC justificou que a contratagédo
de outra coordenadora de Projetos ja se encontrava em andamento para cumprimento
integral do objeto desta parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organiza¢do da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacao de
contas da VIGESIMA TERCEIRA PARCELA, diante da demonstracio da aplicacdo dos
recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentacdo apresentada.

Jodo Monlevade, 3 de abril de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigcado — Joao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Setor de Parcerias - MROSC — www.pmjm.mg.gov.br - (31) 3859-2553 e 3859-2554



PREFEITURA MUNIGIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DiIsPOE *BRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

G i:PKEFEI'I‘b MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicBes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLYE

Art. 1; Deiegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio je as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégi'afo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestag&o de contas fica condicionada a:
[« Aprésentaqéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo;

Il - Homologagsio do Relatéric Técnico de Menitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagio do MROSGC;

ill - Ernisséio do Parecer Técnico de analise de prestac@o de contas pelo Gestor de Paroerlas do
MROSC.

Art, 29 Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéio. i

Jo#io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Prefeito Mu_nlcipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubre de
2023, i

|

reira Bicatho
Assesstr de Governo

Rua Gergildo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei;&o - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de &i folhas,
incluindo esta, referente a 232 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE
— Associagido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo
objeto & “O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e
multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia
social e salde, uma vez que se lrata de atendimento gratuito, para tratamento
terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de trabalho”, para
analise e manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Salde, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade,03 de abril de 2024.

mires Delamar Martins
Sgtorde Parcerias - MROSC



| JOAO MONLEVADE
: % PREFEITURA MUNICIPAL
R ‘,_/ Administragio 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS DA
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagio de
Contas Parcial - 232 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 02/2022, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE.

Apds andlise da documentacéo apresentada, da manifestacdo da Comissio de
Monitoramento e Avaliagédo, do Parecer Técnico de analise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
tnico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO com
RESSALVAS da Prestacio de Contas Parcial - 232 parcela a que se refere o
Termo de Fomento n° 02/2022, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcancados parcialmente, no entanto, a parceria gerou, relativamente, beneficio

social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, QQ de QM : de 2024.

Raquel d%%%‘&z%mond

Secretaria Municipal de Satde



